

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۵ مارچ ۲۰۱۸

ریشه ها و عواقب درگیری بین "همایون همایون" و "نذیر احمدزی"

۱

چهارشنبه- ۲۳ حوت ۱۳۹۶ - کابل: حتماً شما هم در جریان قرار دارید که هفته گذشته حین آن که در درون مجلس شورای دولت دست نشاندۀ، کشمکش رأی‌دهی برای مقام معاونیت اول ریاست آن شورا، بین "همایون همایون" و "نذیر احمدزی" جریان داشت، محافظان آنها علیه یکدیگر برخورد مسلحانه و فیر متقابل انجام دادند که سرانجام با دخالت نیروهای امنیتی موظف در مجلس، از همدیگر جدا ساخته شدند.

این قضیه تا این حد آنچیزیست که همه ما اطلاع یافتیم، مگر آنچه در ذیل خدمت تان تقدیم می‌گردد، پس منظر و پیش زمینه ها و عواقب چنین برخوردیست که در خبر های سرچوک شنیده می‌شود:

۱- تا جایی که از روند حرکت تمامیت خواهی "باندارگ" طی چند ماه گذشته بر می‌آید، این روند محدود به نفی و به حاشیه راندن سایر اقوام ساکن افغانستان نمانده، بلکه به دستور استعمار و بنا بر صوابدید آنها، گسترۀ تفرقه و نفاق را در داخل قوم پشتون نیز کشانیده است. بدان معنا که "باندارگ" به نمایندگی از شاخه "غلجائی" قوم پشتون، در صدد بر آمده است تا دست افراد شاخه دیگر قوم پشتون یعنی "درانی" را از امور کوتاه ساخته، همزمان با تصفیه های قومی علیه سایر اقوام ساکن افغانستان، تصفیه شاخه قومی "درانی" را نیز از قدرت دولتی پیش ببرد.

۲- این حرکت "باندارگ" که از دید شجره نویسی ها به استناد نوشته "پوهاند حبیبی" حتا "غلجائی" را پشتون نمی‌دانند تا چه رسد که حاکمیت آنها را بپذیرند، بر تمام قوم "درانی" گران تمام شده، زمینه ای را به وجود آورد تا "کرزی" خیز بلندی جهت تصرف ریاست بر قوم "درانی" برداشته، از آن طریق راست و یا هم دروغ علم مخالفت با "باندارگ" را بر افرازد.

۳- از کسانی که در این بستر به حمایت از سرکردگی "درانی" ها عدم اطاعت شان را از "غلجائی" های حاکم بر ارگ اعلام داشتند در کنار "قومندان رازق"، "ظاهر قدیر"، "لالی"، "جبار قهرمان" و چند تن دیگر، "همایون همایون" نیز بود. "همایون همایون" که خود یکی از گردانندگان جلسه مشورتی بزرگ قندهار بود، خلاف "کرزی" که می‌تواند هم به میخ بزند هم به نعل، در تقابل آشکار با "باندارگ" قرار گرفته، از آن جمع "غنی احمدزی" و "معصوم ستانکزئی" را متهم به توطئه قتل علیه خودش نمود. از آن جایی که "همایون همایون" به علاوه حمایت های قومی، معاون اول به

اصطلاح ولسی جرگه دولت دست نشانده نیز بود و است، "باندارگ" نمی توانست مطابق میلش وی را از صحنه کنار بزنند.

۴- اینجا بود که وقتی پای انتخاب مجدد معاونیت اول مطرح گردید، "نذیر احمدزی" از موضع حامی درجه یک "باندارگ" خود را علیه وی کاندید نموده رسماً اعلام داشت که از "اودرزاده" خود حمایت کرده وی را در میدان تنها نخواهد گذاشت. انعکاس چنین موضعگیری در خارج مجلس زخم دیرینه "غلجائی" ها را تازه ساخته، طبق شنیدگی افرادی از جمع محافظان "نذیر احمدزی" گفته اند "که یک "احمدزی" ما را کشتید خون قرضدار ما هستیید" - اشاره به کشته شدن "داکتر نجیب" به دست طالب- طرف مقابل در جواب گفته: "خوب کدیم او کافره کشتیم، دیگی شام می کشیم".

این دیالوک باعث درگیری مسلحانه بین دو طرف شده است. نکاتی که از این درگیری و تقابل بر می آید:

ادامه دارد